
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     12 октября 2018 г.                             № 1421/18

      Об утверждении минимальной нормы доходности для расчета
       тарифов в области обращения с твердыми коммунальными
     отходами с применением метода доходности инвестированного
      капитала на долгосрочный период регулирования с началом
          долгосрочного периода регулирования в 2019 году

         Зарегистрирован Минюстом России 8 ноября 2018 г.
                      Регистрационный № 52647

     В соответствии с пунктом 85 Основ  ценообразования  в  области
обращения   с   твердыми   коммунальными   отходами,   утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации 30.05.2016  № 484
"О ценообразовании в области  обращения  с  твердыми  коммунальными
отходами" (Собрание законодательства  Российской  Федерации,  2016,
№ 23, ст. 3331, № 45 (часть 2), ст. 6263; № 2 (часть  1),  ст. 338;
№ 20,  ст. 2921;  2018,  № 15,  ст. 2155;  № 28,  ст. 4221;   № 31,
ст. 5012), п р и к а з ы в а ю:
     1. Утвердить  минимальную  норму  доходности  инвестированного
капитала  для  расчета  тарифов  в  области  обращения  с  твердыми
коммунальными   отходами   с    применением    метода    доходности
инвестированного капитала, созданного до перехода  к  регулированию
тарифов с применением метода доходности инвестированного  капитала,
на  долгосрочный  период  регулирования  с  началом   долгосрочного
периода  регулирования  в  2019 году,  в  номинальном  выражении  в
следующих размерах:
     в первом году долгосрочного периода регулирования - 3,92%;
     во втором году долгосрочного периода регулирования - 7,84%;
     в третьем году долгосрочного периода регулирования - 10,84%.
     2. Утвердить  минимальную  норму  доходности  инвестированного
капитала  для  расчета  тарифов  в  области  обращения  с  твердыми
коммунальными   отходами   с    применением    метода    доходности
инвестированного   капитала,   созданного    после    перехода    к
регулированию   тарифов    с    применением    метода    доходности
инвестированного капитала, на долгосрочный период  регулирования  с
началом  долгосрочного  периода  регулирования   в   2019 году,   в
номинальном выражении в размере 10,84%.
     3. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя руководителя ФАС России В.Г.Королева.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


